
Ohjeita PDF -julkaisun käyttöön tietokoneella 

Kun olet ladannut Viron linnusto -tiedoston koneellesi niin avaa se Adobe acrobatiin 

(ladattavissa ilmaiseksi) paremman lukukokemuksen saamiseksi. 

Tiedosto aukeaa oletuksena yksisivuisena ja suurena, mutta valitse paremmin luettava 

versio seuraavasti. Vasemmasta yläreunasta aukeaa ”valikko” ja valitse ”näytä” -kohdasta 

”sivunäyttö” ja valitse sieltä ensin ”kahden sivun näkymä”, ja halutessasi voit poistaa myös 

ruksi kohdasta ”ota vieritys käyttöön”. Tällä tavalla tiedostoa voi selata nopeasti esimerkiksi 

hiiren rullalla. 

 

 

 

 

 



Esimerkiksi 15” kannettavassa tietokoneessa koko aukeama (tai kuvat ja fontti) voi jäädä 

edelleen pieneksi, mutta ei huolta tiedostoa voi helposti (ja myös kannattaa) suurentaa 

”plus” ja ”miinus” –merkeistä. Jos avaat tiedoston vielä kokoruututilaan 

näppäinyhdistelmällä ”Ctrl+H” avautuu alareunaan kätevä työkalupalkki selaamista varten. 

Kokoruututilasta pääsee pois ”Esc”-näppäimellä, tai valikon oikeassa reunassa olevasta 

”nuoli” valikosta. 

 

Kokoruututilan ulkopuolella oikeaan reunaan aukeaa myös sivun etsimistä helpottava 

näkymä.  

Tekstin korostukset eli ”boldaukset” erottuvat 

helpoiten suurentamalla tiedostoa vähintään 

66,7% 

 

 

 

 

 

 



Sivulle 35 on tuotettu lajiluettelo, joka helpottaa myös piirun verran lisää lukukokemustasi. 

Mikäli etsit jotain tiettyä lajia, löytyy listasta lintusukuja ja yksittäisiä lajeja. Lista ei ole 

kaiken kattava, vaan pikemminkin sen tarkoitus on auttaa lajien etsinnässä. Julkaisussa 

esiintyvät lajit ovat Virossa 2022 käyttöön otetun taksonomian mukaisessa 

lajijärjestyksessä, mikä on hieman eri kuin perinteinen järjestelmä Suomessa. Esimerkiksi 

jalohaukat löytyvät vasta tikkojen jälkeen ja harmaasieppo ei löydy siepoista vaan on 

erillään. Kaikki ”yhden suvun edustajat” on merkitty lajiluetteloon erikseen helpottamaan 

niiden etsintää. 

Lajiluettelo tai linkkilista toimii vain yhteen suuntaa ja takaisin on palattava raahaamalla 

oikeasta reunasta sivulle 35. 

Hakea voi totta kai myös ns. perinteisellä hakukomennolla ”Ctrl+F”, jolla kannattaa hakea 

esim. laji- tai erisnimiä tai vaikka omia havaintojaan jos tiedät nimilyhenteesi. Lyhenteet 

löytyvät sivulta 31-34. 

 

Mukavia lukuhetkiä! 

Timo Nuoranen 


